
 

16 декабря 2016 года 
 

 

 

№ 353 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 декабря 2016 года  № 538 

г. Цивильск 

 

Об утверждении Устава Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чиричкасинская основная общеобразовательная школа» Цивильского  района 

Чувашской Республики  в новой редакции 

 

На основании постановления администрации Цивильского района от 13 мая 2016 года № 154 «О реорганизации  МБОУ «Чиричкасинская ООШ» Цивильского района Чувашской Республики в 

форме присоединения к нему МБОУ «Игорварская ООШ им. Г.С. Емельяновой», руководствуясь ст. 52 Гражданского кодекса РФ, администрация Цивильского района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чиричкасинская основная общеобразовательная школа» Цивильского  района Чувашской Республики  в 

новой редакции. 

            2. Полное наименование: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежденине «Чиричкасинская основная общеобразовательная школа» Цивильского  района Чувашской Республики. 

            3. Сокращенное наименование: МБОУ «Чиричкасинская ООШ» Цивильского района Чувашской Республики. 

4. Юридический адрес: 429912, Чувашская Республика, Цивильский район, д.Чиричкасы, улица Молодежная, дом 21. 

5. Фактические адреса:  

429912, Чувашская Республика, Цивильский район, д. Чиричкасы, улица Молодежная, дом 21, 

429915, Чувашская Республика, Цивильский район, с. Игорвары, улица Молодежная, дом 11. 

6. Делегировать полномочия по регистрации Устава МБОУ «Чиричкасинская ООШ» Цивильского района Чувашской Республики - Л.П. Григорьевой. 

 

 

 

Глава администрации 

Цивильского района                                                                                      А.Н. Казаков 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 декабря 2016 года  № 542 

г. Цивильск 

 

О мерах по реализации Решения Собрания депутатов Цивильского района «О бюджете  Цивильского района Чувашской Республики на 2016 год»          

 

     Администрация Цивильского района 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к исполнению бюджет Цивильского района Чувашской Республики на 2016 год с учетом изменений, внесенных Решением Собрания депутатов Цивильского района Чувашской 

Республики от 09 декабря 2016г. № 10-01 «О внесении изменений в бюджет Цивильского района Чувашской Республики на 2016 год». 

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации Решения Собрания депутатов Цивильского района «О бюджете Цивильского района Чувашской Республики на 2016 год» с учетом 

изменений, внесенных  Решением Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 09 декабря 2016г. № 10-01 «О внесении изменений в бюджет Цивильского района Чувашской Республики 

на 2016 год» (далее – Решение о бюджете). 

3. Главным распорядителям и получателям средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики обеспечить полное, экономное и результативное использование безвозмездных 

поступлений, имеющих целевое  назначение. 

4. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Цивильского района: 

внести соответствующие изменения в бюджеты муниципальных образований на 2016 год с учетом изменений сумм межбюджетных трансфертов, предусмотренных Решением о бюджете;  

обеспечить полное, экономное и результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение; 

не допускать образования кредиторской задолженности по выплате заработной платы и другим расходным обязательствам муниципального образования. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

Глава администрации 

Цивильского района                                                                                      А.Н. Казаков 

 

Утвержден 

постановлением администрации 

Цивильского района 

от 12.12.2016г. №542 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий по реализации Решения Собрания депутатов Цивильского района 

«О бюджете Цивильского района Чувашской Республики на 2016 год» с учетом изменений, внесенных Решением Собрания депутатов от 09 декабря 2016г. №10-01 

 

№ 

пп 

Наименование мероприятия Срок реализации Ответственный исполнитель 

1. Представление в финансовый отдел администрации Цивильского района справок об изменении сводной 

бюджетной росписи бюджета Цивильского района Чувашской Республики, справок об изменении 

бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета Цивильского района и предложений по 

уточнению показателей кассового плана исполнения бюджета Цивильского района Чувашской Республики 

на 2016 год 

не позднее 

 12 декабря 2016г. 

главные администраторы доходов, главные 

распорядители средств, главные 

администраторы источников финансирования 

дефицита бюджета Цивильского района 

2. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Цивильского района на 2016 год не позднее 13 декабря 2016г. финансовый отдел 

3. Представление в финансовый отдел администрации Цивильского района уточненных смет казенных 

учреждений Цивильского района, планов финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных 

учреждений Цивильского района, по которым были внесены изменения, на 2016 год 

не позднее 15 декабря 2016г. главные администраторы доходов, главные 

распорядители средств, главные 

администраторы источников финансирования 

дефицита бюджета Цивильского района 

4. Подготовка предложений о внесении изменений в следующие постановления администрации Цивильского 

района: 

  

 от 30 декабря 2015г. №900 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников 

органа местного самоуправления Цивильского района на 2016 год» 

декабрь 2016г. финансовый отдел 

 от 30 декабря 2015г. №901 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений 

Цивильского района на 2016 год» 

декабрь 2016г. финансовый отдел 

 

 



             

 

       16 декабря, пятница                                                                                                                                                                                 Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 353                                                                                                                                                                                                              Цивильского района 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 декабря 2016 года  № 543 

г. Цивильск 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 30 декабря 2015г. № 900 «Об 

утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органа местного самоуправления 

Цивильского района на 2016 год»          

 

  

В целях реализации Решения Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 09 декабря 2016г. № 10-01 «О внесении изменений в Решения Собрания депутатов Цивильского 

района Чувашской Республики «О бюджете Цивильского района Чувашской Республики на 2016 год», администрация Цивильского района 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в предельную численность и фонд оплаты труда работников органа местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики, утвержденные постановлением администрации 

Цивильского района от 30 декабря 2015г. № 900 «Об утверждении предельной численности и  фонда оплаты труда работников органа местного самоуправления Цивильского района  на 2016 год», изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года. 

 

 

 

 

Глава администрации 

Цивильского района                                                                                                 А.Н. Казаков 

 

Утвержден 

постановлением администрации 

Цивильского района 

 от 12.12.2016г. №543 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в предельную численность и фонд оплаты труда работников  

органа местного самоуправления  Цивильского района Чувашской Республики 

на 2015 год, утвержденные постановлением администрации Цивильского района от 30 декабря 2015г. № 900 «Об утверждении предельной численности и  фонда оплаты труда работников органа 

местного самоуправления Цивильского района  на 2016 год» 

  

Наименование органа местного самоуправления Увеличение, уменьшение (-) 

Предельная численность, единиц Фонд оплаты труда, тыс. рублей 

Общегосударственные вопросы – всего 9 1288,4 

в том числе: 

функционирование местной администрации 

 

8 

 

1120,1 

из них: 

Администрация Цивильского района 

 

8 

 

1120,1 

обеспечение деятельности финансовых, налоговых органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

 

1 

 

168,3 

из них:   

Финансовый отдел администрации Цивильского района 1 168,3 

 

 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 декабря 2016 года  № 544 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 30 декабря 2015г. № 901 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений 

Цивильского района на 2016 г. 

          

  

В целях реализации Решения Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 09 декабря 2016г. № 10-01 «О внесении изменений в Решения Собрания депутатов Цивильского 

района Чувашской Республики «О бюджете Цивильского района Чувашской Республики на 2016 год», администрация Цивильского района 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в фонд оплаты труда работников казенных учреждений Цивильского района в разрезе главных распорядителей средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики на 2016 

год (приложение № 1) и фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных  учреждений Цивильского района, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания бюджетным и автономным учреждениям Цивильского района, в разрезе главных распорядителей средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики на 2016 год (приложению № 2), 

утвержденные постановлением администрации Цивильского района от 30 декабря 2015г. № 901 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений на 2016 год», изменения 

согласно приложениям № 1 и 2 соответственно к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2016 года. 

 

 

 

Глава администрации 

Цивильского района                                                                                                 А.Н. Казаков 

 

Утвержден 

 постановлением администрации 

Цивильского района от 12.12.2016г. №544 

(приложение №1) 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в фонд оплаты труда работников казенных учреждений Цивильского района в разрезе главных распорядителей средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики на 2016 

год (приложение №1), утвержденный постановлением администрации Цивильского района от 30 декабря 2015г. №901 ««Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений на 2016 

год» 

 

 

  

Наименование разделов, органа местного самоуправления и организации Фонд оплаты труда казенных учреждений Цивильского 

района на 2016 год 

(увеличение,  

(-) уменьшение), тыс. рублей 

1. Другие общегосударственные вопросы – всего -1284,2 

в том числе: 

Администрация Цивильского района 

Финансовый отдел администрации Цивильского района 

 

-1115,9 

-168,3 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                         16 декабря, пятница 

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 353 

  

3 

2. Образование - всего 68,5 

в том числе: 

Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района 

 

 

68,5 

 

 

Утвержден 

 постановлением администрации 

Цивильского района от 12.12.2016г. №544 

(приложение №2) 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений  

Цивильского района, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям  Цивильского района,  в разрезе 

главных распорядителей средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики на 2016 год (приложение №2), утвержденный постановлением администрации Цивильского района от 30 декабря 2015г. 

№901 ««Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений на 2016 год» 

 Фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Цивильского района, учтенный при расчете 

субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям  

Цивильского района на 2016 год 

(увеличение, (-) уменьшение),  

тыс. рублей 

1. Другие общегосударственные вопросы - всего 38,1 

в том числе: 

Администрация Цивильского района 

 

38,1 

2. Образование - всего 1474,3 

в том числе: 

Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района 

 

1474,3 

3. Культура и кинематография  1733,5 

в том числе: 

Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района 

 

1733,5 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 декабря 2016 года  № 549 

г. Цивильск 

 

О проведении месячника по вопросам профилактики пожаров и усиления мер пожарной безопасности  в Цивильском районе. 

 

 Во исполнение п.5.2 вопроса 5 Перечня поручений по итогам видеоконференции с главами администраций муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики от 03 декабря 

2016 года и в целях дальнейшего совершенствования форм и методов обучения по пожарной  безопасности, воспитания у населения ответственности за личную и общественную безопасность администрация 

Цивильского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести с 14 декабря 2016 по 14 января 2017 г. на территории Цивильского района месячник по вопросам профилактики пожаров и усиления мер пожарной безопасности  в Цивильском районе. 

2. Утвердить прилагаемый План проведения месячника по вопросам профилактики пожаров и усиления мер пожарной безопасности  в Цивильском районе. 

3.  Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений, руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности Цивильского района  обеспечить выполнение  

Плана проведения месячника по вопросам профилактики пожаров и усиления мер пожарной безопасности в Цивильском районе, а также разработать и утвердить  собственные планы проведения месячника по 

вопросам профилактики пожаров и усиления мер пожарной безопасности  на подведомственных территориях, обеспечить их выполнение, а также представить сведения о выполнении месячника по вопросам 

профилактики пожаров и усиления мер пожарной безопасности в сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района не позднее 20 января  2017 г. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на сектор по делам ГО и ЧС  администрации Цивильского района (О.В.Данилова). 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава администрации 

Цивильского района                                                                                       А.Н.Казаков 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Цивильского  района 

от 14 декабря 2016 г. № 549 

ПЛАН 

проведения месячника по вопросам профилактики пожаров и усиления мер пожарной безопасности  в Цивильском районе 14 декабря 2016 по 14 января 2017 г. 

 

№ п/п Наименование мероприятий 
Сроки  

проведения 

Ответственные  

исполнители 

Отметка 

о выполнении 

 

1 2 3 4 5 

1. 

Сформировать общественные комиссии при сельском поселении из числа представителей сельской 

администрации, депутатов представительных органов местного самоуправления, участкового 

уполномоченного полиции, представителя противопожарной службы и с привлечением всех 

субъектов профилактики для проведения подворовового обхода с целью обследования состояния 

пожарной безопасности жилого сектора, в т.ч. соблюдения правил эксплуатации электробытовых 

приборов, технической эксплуатации всех видов электроустановок, газового оборудования, печей и 

дымоходов жилых домов и бань, способов обогрева жилых помещений, уделив особое внимание 

условиям проживания и соблюдения правил пожарной безопасности неблагополучными и 

многодетными семьями, находящимися в сложной жизненной ситуации 

до 20 декабря 

Сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского 

района,  , Цивильской ПСЧ-40,* ОНД и ПР по 

Красноармейскому и Цивильскому районам*, сельские 

поселения*, МО МВД России «Цивильский»*, 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав, сектор опеки и попечительства администрации 

Цивильского района 

 

2. 
Организовать работу по проведению инструктажей с населением о соблюдении мер пожарной 

безопасности под роспись в соответствующих журналах 

14 декабря 

2016 по 14 

января 2017 г. 

Сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского 

района,  МО МВД России «Цивильский»*, Цивильской 

ПСЧ-40,* ОНД и ПР по Красноармейскому и 

Цивильскому районам *, городское и сельские 

поселения* 

 

3. 

Взять под особый контроль организацию подготовки и проведения праздничных Новогодних и 

Рождественских мероприятий в подведомственных организациях, а также организовать 

круглосуточное дежурство ответственных лиц из числа руководства  

26 декабря 

2016 г по 09 

января 2017 

года 

Сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского 

района,  МО МВД России «Цивильский»*, Цивильской 

ПСЧ-40,* ОНД и ПР по Красноармейскому и 

Цивильскому районам *, городское и сельские 

поселения* 

 

4. 
Предусмотреть обязательное согласование с ОНД и ПР по Красноармейскому и Цивильскому 

районам проведение мероприятий с массовым пребыванием людей 

26 декабря 

2016 г по 09 

января 2017 

года 

Сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского 

района,  городское и сельские поселения* 
 

5. 

Назначить соответствующими правовыми актами ответственных лиц за проведение культурно - 

зрелищных, спортивных и иных публичных массовых мероприятий, укомплектовать места их 

проведения  дополнительными первичными средствами пожаротушения, провести инструктажи и 

учебные тренировки по эвакуации людей из здания  

до 26 декабря 

2016 г 

Отдел образования и социального развития 

администрации Цивильского района, городское и 

сельские поселения* 

 

 

6. 

Запретить использование пиротехничческих изделий и других огневых эффектов, которые могут 

привести к пожару при проведении культурно - зрелищных, спортивных и иных публичных массовых 

мероприятий, в государственных и муниципальных учреждений и организаций 

14 декабря 

2016 по 14 

января 2017 г. 

Отдел образования и социального развития 

администрации Цивильского района, МО МВД России 

«Цивильский»*, Цивильской ПСЧ-40,* ОНД и ПР по 

Красноармейскому и Цивильскому районам*, городское 

и сельские поселения* 

 

7. 

Продолжить информирование населения о правилах и мерах пожарной безопасности, регулярное 

размещение в средствах массовой информации статей и заметок о причинах пожаров в жилом 

секторе, а также распространение памяток и листовок через учреждения образования, культуры, 

здравоохранения, торговли, почтовой связи и т.п. 

14 декабря 

2016 по 14 

января 2017 г. 

Сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского 

района,  МО МВД России «Цивильский»*, Цивильской 

ПСЧ-40,* ОНД и ПР по Красноармейскому и 

Цивильскому районам*, городское и сельские 

поселения*, учреждения образования* 

 

 

8. 

Представление итоговых донесений о проведении месячника профилактики пожаров и усиления мер 

пожарной безопасности в Цивильском районе с приложением отчетных фото-, печатных материалов в 

сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района 

к 20 января 

2017 г. 

Городское* и сельские поселения,* учреждения 

образования 
 

 



             

 

       16 декабря, пятница                                                                                                                                                                                 Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 353                                                                                                                                                                                                              Цивильского района 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 декабря 2016 года  № 561 

г. Цивильск 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 12 мая 2016 года № 153 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих Цивильского района  и  урегулированию конфликта интересов» 

 

В связи с кадровыми изменениями  администрация Цивильского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 12 мая 2016 года № 153 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих Цивильского района  и  урегулированию конфликта интересов» следующие изменения: 

1.1. Приложение 2 к постановлению администрации Цивильского района от 12.05.2016  № 153 изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Цивильского района от  12.05.2016 №153 

Состав 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Цивильского района и урегулированию конфликта интересов 

 

Волчкова Алла Викторовна - заместитель главы администрации – начальник отдела организационного обеспечения администрации Цивильского района, председатель комиссии; 

Сидоров Андрей Леонидович - Врио первого заместителя главы администрации – начальника управления экономики, строительства и ЖКХ  администрации Цивильского района, заместитель 

председателя комиссии; 

Алексеева Ольга Васильевна - главный специалист-эксперт отдела организационного обеспечения администрации Цивильского района, секретарь комиссии; 

Члены комиссии:   

Марков Борис Николаевич - заместитель главы администрации – начальник отдела развития АПК и муниципальной собственности администрации Цивильского района; 

Профоров Евгений Валерьевич - начальник отдела информационного обеспечения администрации Цивильского района; 

Степанов Олег Иванович - депутат Собрания депутатов Цивильского района (по согласованию); 

Андреев Валерий Витальевич - ректор филиала Чебоксарского кооперативного института автономной некоммерческой образовательной организации высшего образования Центросоюза 

Российской Федерации «Российский университет кооперации» (по согласованию); 

Трофимова Валентина Ивановна - председатель Цивильского районного отделения Совета ветеранов Чувашской Республики (по согласованию) 

Депутаты Собрания депутатов 

сельских поселений Цивильского 

района 

- (по согласованию)». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

Цивильского района                                                                                          А.Н. Казаков 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 декабря 2016 года  № 562 

г. Цивильск 

 

О безвозмездной передаче земельного участка  администрации Новочебоксарска  Чувашской Республики 

 

В соответствии с п. 5 ст. 19 Земельного Кодекса Российской Федерации, п. 9 ст.5 Закона Чувашской Республики от 01 апреля 2011 года №10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям 

в Чувашской Республике», с Уставом Цивильского района Чувашской Республики, на основании решения Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики №10-06 от 09 декабря 2016 г., 

на основании письма администрации города Новочебоксарска, администрация Цивильского района 

     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Передать безвозмездно администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 17900 кв.м., с кадастровым номером 

21:20:050301:326, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, Булдеевское сельское поселение, вид разрешенного использования – для ведения сельскохозяйственного 

производства, для целей предоставления в собственность бесплатно многодетным семьям. 

 

Глава администрации 

Цивильского района                                                                                      А.Н. Казаков 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 декабря 2016 года  № 564 

г. Цивильск 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 27 января 2014 г. №47 «Об утверждении муниципальной программы 

Цивильского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма в Цивильском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы 

 

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  от 31.07.1998 №145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», администрация Цивильского района Чувашской Республики 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Внести в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 27 января 2014 г. №47 «Об утверждении муниципальной программы Цивильского района Чувашской 

Республики «Развитие культуры и туризма» в Цивильском районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы (далее - Программа), следующие изменения: 

           1.1. В паспорте Программы  позицию «Цели муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Цели Муниципальной программы» 

 

обесобеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям; 

обесобеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни». 

          1.2. В паспорте Программы позицию «Задачи Муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Задачи Муниципальной 

программы» 
  

расширение доступа к культурным ценностям и       информационным ресурсам, сохранение культурного и исторического наследия, реализация творческого потенциала 

нации; 

создание благоприятных условий для устойчивого развития сфер культуры и туризма; 

поддержка и развитие художественно-творческой деятельности; 

обеспечение возможности реализации культурного и духовного потенциала каждой личности». 

          2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава администрации  

Цивильского района                                                                             А.Н. Казаков 

 

 

 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 16.12.2016 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

file://///zivil-srv/home/Общая%20для%20обмена/ЮРИСТЫ/561_15122016.doc%23sub_0
mailto:zivil@cap.ru

